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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 (alm. del) efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

”Idet lovforslaget lægger op til deltagerbetaling for danskuddannelse til udenland-

ske arbejdstagere, studerende m.v., bedes ministeren afklare, hvorvidt 

grønlændere i Danmark er indbefattet af lovforslaget og i givet fald skal betale 

for danskuddannelse”. 
 

Svar: 

 

Grønlændere, færinger og andre grupper af danske statsborgere over 18 år, der 

ikke behersker det danske sprog i et sådant omfang, at de kan fungere i det 

danske samfund, er omfattet af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge 

m.fl. og sidestilles med udenlandske arbejdstagere, studerende m.v. Det betyder, 

at såvel danske statsborgere, som udenlandske arbejdstagere, studerende m.v. er 

omfattet af bestemmelser i lov om danskuddannelse, der er specifikt rettet mod 

såkaldte S-kursister, herunder det eksisterende krav om depositum og den 

foreslåede deltagerbetaling. 

 

Det følger af EU-retten, at der til sikring af arbejdskraftens fri bevægelighed ikke 

må ske forskelsbehandling af medlemsstaternes arbejdstagere, for så vidt angår 

beskæftigelse, aflønning og øvrige arbejdsvilkår.  

 

Hovedparten af de grønlændere og færinger, der har behov for at forbedre deres 

danskkundskaber, har i dag mulighed for at blive omfattet af FVU-start 

(Forberedende Voksenundervisning), der er et gratis undervisningstilbud.  

 

Der er derudover også mulighed for, at kommunen kan tilbyde ydelsesmodtagere, 

herunder grønlændere og færinger, danskundervisning i henhold til lov om 

danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., hvis det vurderes, at disse personer 

på grund af manglende danskkundskaber kun vanskeligt kan opnå beskæftigelse 
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som led i en indsats efter lov om aktiv beskæftigelsesindsats. I disse tilfælde, vil 

den foreslåede deltagerbetaling heller ikke blive opkrævet. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


